serit aqua, quo venit, et proprietas et ususfructus restituitur.

XXIV. *Iavol.* Si tamen locus ille alveus fluminis factus sit, in pristinum statum non restituitur. Idem est et in itinere et in actu.

Si summa terrae ex fundo meo sublata sit et
alibi regesta, solum meum esse non desinit, siue nec
si ager stercoretus sit.

XXV. Pomp. Et certa et incerta pars non utendo amittitur.

XXVI. Paul. Sive servus sive ager in potestatem hostium pervenerit et redierit, ususfructus quoque eorum restituitur.

XXVII. *Idem.* Si usufructuario servus noxae datus sit resarcendi damni ab eo dati causa, usufructus extinguitur.

XXVIII. *Idem.* Ususfructus alternis annis legatus non utendo non amittitur: plura enim sunt legata.

XXIX. *Ulpian.* Si proprietarius fundum ab usufructuario conductuxerit eumque suo nomine alii locaverit, non utendo amittitur: non enim nomine usufructuarii possidet.

Idem est, et si proprietarius usumfructum ab usufructuario emerit eumque alii vendiderit. Priore autem casu fructarius adversus proprietarium locati actionem habet in id, quod interest. Sin autem quis usumfructum ab usufructuario conduxerit et alii locaverit, usufructui non nocet.

Si legatum mihi usumfructum tibi restituere iussus sim, utiles actiones tuo nomine habes.

XXX. *Gai.* Caro et corium mortui pecoris ad fructuarium non pertinet.

XXXI. *Pompon.* Si grex ad eum numerum
redactus sit, qui gregem non faciat, ususfructus eius
perit.

sponte renovatur: sin autem post tempus non utendi
..... || |

44. || || || — — — — — — — — —
— — — — — — — — — — — — — — —
dictum est lib. VIII tit. 6 dig. 7.
(Complura desiderantur.)

68) Expl. fol. 183. 180.

m) Expl. 183. 180.

TITULUS E'.

Περὶ χρήσεως πραγμάτων, ἄτινα τῇ χρήσει
μειοῦται.

[Εὐ. τὸν διγ. ζ' τι. ε̄.]

α'. Οὐλπιαν. Πάντων τῶν δεσποζομένων πραγμάτων δυνατὸν ληγατεύειν τὴν χρῆσιν· καὶ τῶν φθειρομένων ἡ μειουμένων διὰ τῆς χρήσεως.

β'. Γαϊ. Καὶ δίδωσιν ἀσφάλειαν, ἥνκα χορημάτων ληγατεύθῃ χρῆσις.

Οὐκ ἔστι δὲ κυρίως χρῆσις, ἀλλ' ὁσανεὶ χρῆσις.

γ'. Οὐλπιαν. Καὶ ἀγωγῶν ληγατεύεται, καὶ αἰτῷ τῷ χρεώστῃ· καὶ συγχωροῦνται αὐτῷ οἱ τόκοι.

δ'. Παῦλος. Καὶ δίδωσιν ἀσφάλειαν.

ε'. Οὐλπιαν. Οὐ μόνον ἰδίων χορημάτων καὶ πραγμάτων⁶⁹⁾, ἀλλὰ καὶ ἀλλοτρίων τὴν χρῆσιν ληγατεύομεν.

Ἐτι μὴ δοθῇ ἡ ἀσφάλεια ἐπὶ τῶν ἐν ἀποχοήσει, ἐφ' ὅσον μὲν ἡ χρῆσις συνέστηκεν, ἀπαιτεῖται διὰ τοῦ ἀδίλον χρέονς· μετὰ δὲ τὸ σφεσθῆναι αὐτῇ ἡ ποστίης ἀπαιτεῖται. τὰ αὐτὰ καὶ περὶ τῆς χρήσεως μόνης· ἐπὶ γὰρ τῶν ἐν ἀποχοήσει οὐκ ἔστι διαφορὰ χρήσεως μόνης καὶ χρήσεως καρπῶν.